

UROCZYSTOŚCI

Odpust NMP Uzdrawienia Chorych

Namaszczenie chorych i poświęcenie pojazdów

W pierwszy dzień lipca przed kaplicą Dom Kajfasza na Kalwarii Wejherowskiej zebrały się tłumy wiernych, aby uczestniczyć w Odpuszcie Najświętszej Marii Panny Uzdrawienia Chorych. Sumie odpustowej przewodniczył ks. biskup Ryszard Kasyna.

Uroczystości odpustowe zaczęły się dzień wcześniej. W sobotę 30 czerwca do Wejherowa i wejherowskiego sanktuarium Maryjno-Pasynego przyszła pielgrzymka z Gniewina i okolic, aby po południu wspólnie z mieszkańcami miasta uczestniczyć w nabożeństwie maryjnym w intencji chorych, przed cudownym obrazem Matki Bożej Wejherowskiej.

Niedzielną sumą odpustową była połączona z udzielaniem sakramentu Namaszczania Chorych. Po sumie ks. biskup udzielił również błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem na sposób „lurdzki”. Poświęcono też pojazdy mechaniczne.

Na zdjęciu poniżej ks. biskup Ryszard Kasyna w rozmowie z prezesem gdańskiego chóru, Konradem Hoga po zakończeniu uroczystości.

Dzieje się tak tradycyjnie co roku u progu wakacji i wyjazdów wypoczynkowych. Na koniec w leśnej scenarii pięknie zaśpiewał Chór z parafii Chrystusa Zbawiciela w Gdańsku Osowej, który zaprezentował w Wejherowie koncert pieśni maryjnych i innych, m.in. kaszubskich. **AK.**



Od rzemieślników

Szabla dla prezydenta

Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa otrzymał Szablę Kilińskiego, najwyższe wyróżnienie Związku Rzemiosł Polskich.

Szabla Kilińskiego nadawana jest rzemieślnikom oraz osobom wspierającym Związek Rzemiosł Polskich za wybitne zasługi dla rozwoju rzemiosła oraz propagowanie jego osiągnięć w kraju i zagranicą, za inicjatywę i zaangażowanie. Odznakę nadaje specjalnie powołana kapituła, która obraduje pod przewodnictwem prezesa zarządu ZRP.

- Wieloletnią tradycją stało się honorowanie osób zasłużonych w naszym środowisku, jak też w sposób szczególnie wspierających nasze wielowiekowe tradycje - mówił podczas wręczenia **Brunon Gajewski**, prezes Powiatowego Cechu Rzemiosł Małych i Średnich Pracodawców w Wejherowie. - Najbardziej zasłużonych honorujemy

najwyższym odznaczeniem rzemieślniczym, jakim jest Szabla Kilińskiego. Z ogromną radością pragnę poinformować, że złożony przez nas wniosek uzyskał jednomyślne poparcie. Kapituła Związku Rzemiosła Polskiego przychyliła się do naszej rekomendacji bez cienia wątpliwości. Panu prezydentowi Krzysztofowi Hildebrandtowi dziękujemy za intensywne wspieranie środowiska rzemieślniczego - dodał Brunon Gajewski.

Szabla Kilińskiego, jako najwyższe odznaczenie rzemieślnicze ustanowione przez Kongres Rzemiosła Polskiego, stanowi replikę karabeli polskiej z XVIII wieku.

Wykonana jest w skali 1:1, a przyznaje się ją wraz z miniaturką oraz legitymacją.

Ryszard Wenta

250 uhonorowanych

Kawalerami Szabli Kilińskiego w długoletniej tradycji przyznawania tego odznaczenia zostało jedynie 250 osób.

Wśród nagrodzonych są m.in. Jan Paweł II, kard. Stanisław Dziwisz, kard. Józef Glemp, prezydent RP na uchodźstwie, śp. Ryszard Kaczorowski, prezydent Aleksander Kwaśniewski, były marszałek Województwa Pomorskiego, a obecnie europoseł Jan Kozłowski,